399.	intercellion	> incifion, intreffion, intressi. – Ex. 417 (intressi)
400.	interesse	> hintereffi, hintressi, innereffi. – Ex. 418 (hintressi [+ copal < capital])
401.	invention	> invafion, intention. – Ex. 419 (invafion [+ preffalien < Verfaillies])
402.	inventur	> timpfatur, invitri. – Ex. 420 (timpfatur)
403.	invitiren	> inventiren. – Ex. 421 [ <i>Abusivform fehlt!</i> ]
404.	italiæner	> dalener. – Ex. 422 (dto. [+ lataliänifch < italiänifch])
405.	jurament	> nurament, hurament, nullament, jerament. – Ex. 423 (hurament)
406.	jura	> uri, ruri, juri, injuri. – Ex. 424 (injuri [+ftudentiren < studiren])
407.	juftiz	> juriftiz. – Ex. 425 (dto. [+ mafäri < affaire; theilfam < heilfam])
408.	kanafter	> caftner, casper. – Ex. 426 (caftner [+ crapiren < crepiren])
409.	kriegs-troublen	> kriegs-rummel. – Ex. 427 (dto.)
410.	labet	> labeyt, labeat. – Ex. 428 (labeat)
411.	labyrinth	> labrant. – Ex. 429 (dto.)
412.	lamentable	> lamabel, lamenobel. – Ex. 430 (lamabel)
413.	lamentiren	> lamatiren, lammaniren. – Ex. 431 (lammaniren)
414.	laquay	> lokey, litaney. – Ex. 432 (lokey [+ calfactor < factor?; callarmi < callerne])
415.	laviren	> larviren, laviren. – Ex. 433 (larviren [+ moriafchi < mariage; fanziren < avanciren])
416.	laxiren	> laxaniren, laxaminiren, laxariren. – Ex. 434 (laxmariren)
417.	lazareth	> lorenzaret, lanzet. – Ex. 435 (lorenzaret)
418.	lection	> lezin, lexi, lexion. – Ex. 436 (lezing [+ rezatiren < recitiren])
419.	legat	> agat, relegat. – Ex. 437 (agat)
420.	leges	> legefes, legúm, legeli, lekes. – Ex. 438 (lekes [+ refolut < abfolut])
421.	leibeigenschaft	> leibgeigenschaft. – Ex. 439 (dto. [+ ranzaniren < ranzioniren])
422.	licentiat	> lenzenzat, lenzenzari, linßa-falot. – Ex. 440 (lenzenzari)
423.	licenz	> cenfes, cenzi. – Ex. 441 (cenzes [+ begier < gebühr])
424.	linial	> limmelal, linal, linohl. – Ex. 442 (limmelal [+ maygifter < magifter])
425.	machine	> falchina. – Ex. 443 (dto. [+ appadecker < apotheker])

426.	magazin	> maglazin. – Ex. 444 (dto. [+ verprofentiren < proviantiren])
427.	magifter	> maygifter. – Ex. 445 (dto.)
428.	majorenn	> majoran. – Ex. 446 (dto.)
429.	malade	> maladi, malod. – Ex. 447 (maladi [+ paxiren < pecciren])
430.	malcontent	> maulcuntri. – Ex. 448 (dto.)
431.	malheur	> mallheuer. – Ex. 449 (dto.)
432.	malum hypochondriacum	> malo hychopogricas. – Ex. 450 (dto.)
433.	manquiren	> mangiren, manganiren, mankaniren. – Ex. 451 (maganiren [+ räfaranz < reverenz]); Ex. 452 (manganiren [+schlingel < schilling])
434.	manual	> monohl, moniol. – Ex. 453 (monohl)
435.	manutenenz	> malzanenz, manzanenz. – Ex. 454 (malzanenz)
436.	marchandiren	> meschandiren. – Ex. 455 (dto.)
437.	mariage	> moriafchi, morafch, maratfch. – Ex. 456 (moriafchi); Ex. 457 (maratfch)
438.	marionetten	> minoritten-, Margaretha-spiel. – Ex. 458 (Margaretten); Ex. 459 (minoritten [+ cumödi < comödie; vagiren < agiren])
439.	mafaciren	> mafaclariren, mafcariren. – Ex. 460 (mafaclariren)
440.	materialia	> morderalien, metoriali, morterialien. – Ex. 461 (bau-marterialien)
441.	matrimonium	> matermuni, martermoni. – Ex. 462 (matrimoni [?])
442.	melancholifch	> meckolifch, maulhenkolifch, collemollifch, mecallifch. – Ex. 463 (collamolifch)
443.	meliren	> melaxiren, miliren, gammaliren, melleriren. – Ex. 464 (melaxiren)
444.	membrum	> memrum, memurum. – Ex. 465 (memrum civile [+ mafcariren < mafaciren])
445.	memoriale	> momrial, momoral, morial, moral, morohl, mormoral. – Ex. 466 (morohl [+ affagoth < advocat])
446.	menagiren	> minafchirli. – Ex. 467 (dto.)
447.	menfes	> mexes. – Ex. 468 (constuprazi mexes < constructio-menfium])
448.	mercurius	> medacuri. – Ex. 469 (dto.)
449.	meritiren	> merentiren, merantiren, merntiren. – Ex. 470 (merentiren [+ ranteriren < retiriren])
450.	meubliren	> melberiren, mälliren, meliren. – Ex. 471 (ausmeliren)

451.	microscopium	> perſchmicolium. – Ex. 472 (dto.)
452.	miliz	> maliz, malodiz. – Ex. 473 (maliz)
453.	miniſter	> miſtri, miniſtri. – Ex. 474 (miniſtri [+ parlament < apartement])
454.	minuten	> meluten, melotten. – Ex. 475 (melotten)
455.	miracul	> ſchmarackel. – Ex. 476 (ſchmarockel)
456.	miferable	> miſrobel, miſterobel. – Ex. 477 (miſterobel [+ maladi < malade])
457.	miferia	> miſaferi, malaſeri, miſaneri. – Ex. 478 (miſaferi)
458.	miferere	> miſchareri, miſaneri, miſarari. – Ex. 479 (miſchereri)
459.	miſſive	> maſſiv. – Ex. 480 (dto.)
460.	mixtur	> mikasdur, makeſtur, maxd'or. – Ex. 481 (makasdar [+ abdecker < apothecker])
461.	mobilia	> milliona, melona, willia, pupillium. – Ex. 482 (hauß-miliona [+ frawalther < verwalther; inventiri < inventario; taxaminiren < taxiren])
462.	mode	> mouſi, modi, mudi, maladi. – Ex. 483 (mouſi [+ fundanaſchi < fontange]); Ex. 484 (maladi [+ parocken < peruquen])
463.	model	> mouſel, modanell, mundel. – Ex. 485 (mundel)
464.	moderiren	> mordumaniren, modumeriren, multapliciren. – Ex. 486 (multapliciren)
465.	modeſt	> moleſt, mundeſt, proteſt. – Ex. 487 (moleſt)
466.	moleſtiren	> maluſtiren, malaſtiren. – Ex. 488 (malaſtiren [+ moſes < mores])
467.	moment	> mument, humang. – Ex. 489 (humang [+ muſi < monſieur; renteriren < retiriren])
468.	monitorium	> munitori, memorium, molitori. – Ex. 490 molitori [+ hantzley < cantzley])
469.	monſtrum	> monſtrum, münſterum, manſtrum. – Ex. 491 (manſtrum)
470.	moquiren	> mockaniren, mocklariren, muckiren, mockleriren. – Ex. 492 (macklariren [+ mortloſ < moroſ]); Ex. 493 (mackatiren [+ bakanell < bagatell])
471.	moralifiren	> normalvaſiren, mortalifiren. – Ex. 494 (normalvaſiren, mortalifiren)
472.	moroſe, moroſ	> mormoroſ, amuroſ. – Ex. 495 (amuroſ)
473.	moroſ	> moſes. – Ex. 496 (dto.)
474.	mortification	> marzebazion, marmacation. – Ex. 497 (marzebazion-ſchein)
475.	mortificiren	> mortifitiren. – Ex. 498 (dto.)
476.	motion	> munitio, moderation. – Ex. 499 (munitio)

		[+ fpazificiren < fpaziren])
477.	motive	> fumativ, movativ, muckativ. – Ex. 500 (fumativ [ + haffacot < advocat]); Ex. 501 (muckativ)
478.	moviren	> muffiren, muffaniren. – Ex. 502 muffiren [ + criminal < cruel])
479.	muniton	> mundition, munzion. – Ex. 503 (kriegs-mundition)
480.	mufcateller-wein	> zwetfchgadunner-wein. - Ex. 504 (dto.)
481.	muficalifch	> mufchecatalifch, mufchalifch. – Ex. 505 (mufchecatolifch)
482.	mutation	> mutilation, multation, mundation. – Ex. 506 (mutilation)
483.	myfanthropos	> mefchanter bos. – Ex. 507 (dto.)
484.	nativität	> davität, dativität, diffität. – Ex. 508 (dativität [ + malheüer < malheur])
485.	nation	> mazion, ration, nafchion, matrazion. – Ex. 509 (matrazion [ + razen < Raizen])
486.	naturell	> neutral, neutaral. – Ex. 510 (neutral); Ex. 511 (neutral)
487.	Neapolis	> Napoules, Apaloni. – Ex. 512 (Napoules [ + Lattali < Italien; quattier < quartier]); Ex. 513 (Apaloni [ + ruhr < tour])
488.	negiren	> regiren. – Ex. 514 (dto. [ + obfternat < obftinat, raftant < arreftant])
489.	negligent	> neglifchand, meglifchand, fleglifchand. – Ex. 515 (fleglifchand)
490.	negotiiren	> neglafchiren, nationiren, negationiren. – Ex. 516 (neglafchiren)
491.	neutral	> neutarol, natarell, natrol. – Ex. 517 (natarell [ + potenaten < potentaten; fcharmaziren < ??])
492.	nifi	> ninfius, ninzi. – Ex. 518 (ninfius)
493.	noble	> nabel. – Ex. 519 (dto. [ nabel-marder])
494.	nota bene	> notavvimmara, notbei. – Ex. 520 (notawimmara)
495.	notificiren	> jozificiren, nordifeciren, nociciren. – Ex. 521 (jozificiren [ + obligiring < obligation])
496.	november	> nofemmer. – Ex. 522 (dto. [ + dattam < datum])
497.	nullitäten	> nulliraritäten, numellitäten. – Ex. 523 (nulliraritäten); Ex. 524 (numellitäten)
498.	numeriren	> murmuriren, numiren, nominiren, gumariren. – Ex. 525 (murmuriren [ + revanfchiren < avanciren])
499.	numerus	> numri, numra. – Ex. 526 (st. Lit[tera])
500.	nutriment	> mutterment, nurament. – Ex. 527 (mutterment)
501.	obligiren	> jubiliren, oblafchiren, obelegiren. – Ex. 528

		(verjubiliren [+ battermoni < patrimonium])
502.	obligation	> oblaz, oblagaz, lublacion. – Ex. 529 (lublacaziou [+ cabbathal < capital; conzenenz < confens])
503.	obligat	> obelgat, gabelgat, ofengablat. – Ex. 530 (offengablat [+ cappalation < capitulation])
504.	obligeant	> olifchand, nablifchand. – Ex. 531 (nablifchand)
505.	obfcur	> oppescur, oscur, ofchur, mopscur. – Ex. 532 (mopscur)
506.	obferviren	> abfelviren, oferviren, abfalviren. – Ex. 533 (abfelviren [+ autori < auditores; empflastrum merguckeratis < emplastrum mercuriale])
507.	obfigniren	> obeniren, obfigniren, buftabiren. – Ex. 534 (zubuftabiren [+ftribent < fcribent])
508.	obftinat	> obfīnat, obftarnat, abftändifch, abftuzi, pafternat. – Ex. 535 (pafternat [+ carmafiren < careffiren]); Ex. 536 (obftinat <i>mit falscher Bed.</i> [+ maygifter < magifter])
509.	obftructio	–
510.	obftructiones	> trumpfdruckerones, ftrümpfftrickerones. – Ex. 537 (ftrumpfftrickerones)
511.	occafion	> oxcafion, oxacafi. – Ex. 538 (oxacafion [+ dechampiren < echapiren; fimPLICITät < fincerität])
512.	occupiren	> obculpiren. – Ex. 539 (dto. [+ dicuriren < disguftiren])
513.	odios, odieux	> kothios, odos. – Ex. 540 (kothios)
514.	oeconomie	–
515.	oeconomus	> miconi, œcomi, reconami. – Ex. 541 ( <i>ohne eine der Abusivformen! Stattdessen:</i> offeriren < offendiren; kallan < galan; eftumaniren < æftimiren?)
516.	offeriren	> offenthüren, offeniren, auferiren, affrontiren. – Ex. 542 (affrontiren)
517.	ombrage	> borafchi, blumafchi. – Ex. 543 (blumafchi)
518.	omen	> omini, omina, ama, oma, amen. – Ex. 544 (omini)
519.	onera	> noneri, honeri. – Ex. 545 (oneri [+ manaffi < maffa])
520.	opera	> poperi, opoperi. – Ex. 546 (opoperi [vermafculiren < vermafciiren])
521.	opinion	> hopopion, nopinion. – Ex. 547 (nopinion [+ mufi < monsieur; perfchvvarfion < perfuafion])
522.	opponiren	> deponiren. – Ex. 548 (dto. [+ præfentiring < prætention?])
523.	ordiniren	> dortaniren, dortennüren, marmoriren, armamiren. –

		Ex. 549 (dordaniren [+ importun < fortun; expecaliren < expectiren])
524.	ordonnance	> hordananz, ordinanz, ordamanz, ormatanz, ordiranz. – Ex. 550 (hordananz [+ faldot < foldat])
525.	organift	> argelift, argalift. – Ex. 551 (argelift [+ jenarol-spaß < general-pafs])
526.	original	> arganal, morgarol, horganol. – Ex. 552 (organal)
527.	orlog-schiff	> ohrloch-schiff, harloch-schiff. – Ex. 553 (ohrloch-schiff)
528.	orthographia	> mordmorforie, dortengrapie. – Ex. 554 (dorthengrapie [+ gehör st. geficht])
529.	pacta dotalia	– Ex. 555 (acta dolatalium)
530.	palifaden	> pallafaden, pallifoden, pollafaden. – Ex. 556 (polafoden)
531.	paquet	> pokeat, plankeat, panckelet. – Ex. 557 (pockeat [+ profenti < præfent])
532.	parade	> pravadi, poradi, plaradi. – Ex. 558 (pravadi); Ex. 559 (boradi)
533.	paradiren	> parentiren, pareniren, pravaniren. – Ex. 560 (pravaniren [+ particken-macher < peruquen- macher; fulminiren < vomiren])
534.	pardoniren	> bartaniren, berthaniren, bartholiren, partafchiren. – Ex. 561 (partafchiren)
535.	pariren	> partiren, parmiren, barniren. – Ex. 562 (partiren); Ex. 563 (barniren [+ crumpiren < crepiren])
536.	parlement	> plerament. – Ex. 564 (dto.)
537.	paroxifmus	> oxafchiffus, baroxi. – Ex. 565 (oxafchiffus [+ drexalent < excellenz])
538.	partialifch	> bartholifch, partitifch. – Ex. 566 (bartholifch); Ex. 567 (partitifch)
539.	partie	> batterie. – Ex. 568 (dto.)
540.	partifan	> parmafanna, partafouna. – Ex. 569 (parmanna [+ revanfchiren < avanciren])
541.	paßquill	> spaßquill, pafchspiel. – Ex. 570 (spaßquill)
542.	paffable, paffabel	> bafsübel, pafarnobel, paffarobel, biß an nobel. – Ex. 571 (biß an nobel [+ caparückifch < capricieus])
543.	paffager	> baffanfchirer, praßifchirer. – Ex. 572 (paffanfchirer)
544.	paffeport	> paßfort, pafaport, spaßbord. – Ex. 573 (paßfort [+ mafchiren < marchiren])
545.	paffion	> baftion, baffon, baslaton. – Ex. 574 (baftion [+ dufchur < ???])